СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от  19   января    2024 года                                                                             №   3

с. Алеур

О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского  поселения «Алеурское» ", утвержденное решением Совета сельского  поселения «Алеурское» от 05.12.2016  года № 36

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Законом Забайкальского края  от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае", руководствуясь с  Уставом сельского поселения «Алеурское» , Совет сельского поселения «Алеурское» решил:
1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Алеурское» , утвержденного решением Совета сельского поселения «Алеурское» от 5  декабря  2016 года №36  следующие изменения:
- в части 1 Положения пункт 3 дополнить подпунктом 3.11:
- 3.11 Надбавка, обеспечивающая  рост заработной платы

2. Действие пункта 1 прилагаемых изменений распространить на правоотношения, возникшие с 1 января  2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте chernishev.75.ru в сельское  поселение  «Алеурское»  разделе НПА

 Глава  сельского поселения «Алеурское»                                     А.В. Демидов